ỦY BAN NHÂN DÂN

   XÃ ĐỒNG HỢP

Số:       /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                 Độc lập - Tự do - Hạnh Phúc

                  Đồng Hợp, ngày      tháng 5 năm 2022

THÔNG BÁO

Về việc bán tài sản được xác lập quyền sở hữu toàn dân là tang vật vi phạm

hành chính bị tịch thu theo hình thức niêm yết giá

Căn cứ Luật quản lý, sử dụng tài sản công năm 2017;

Căn cứ Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017 của Chính Phủ

quy định chi tiết một số điều của Luật quản lý, sử dụng tài sản công;

Căn cứ Thông tu số 144/2017/TT-BTC ngày 29/12/2017 của Bộ Tài

Chính hướng dẫn một số nội dung của Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày

26/12/2017 của Chính Phủ quy định chi tiết một số điều của Luật quản lý, sử

dụng tài sản công;

Căn cứ vào Quyết định số 09/QĐ-UBND, ngày 04/01/2021 của UBND

chủ tịch UBND Huyện về việc giao quyền xử lý vi phạm hành chính.

Căn cứ vào Quyết định số 597/QĐ-UBND ngày 5/04 /2022  của UBND

huyện Quỳ Hợp  về việc tịch thu tang vật, phương tiện xử lý vi phạm hành

chính.

Căn cứ Quyết định số 809/UBND ngày 17/5/2022 của UBND huyện Quỳ

Hợp về việc phê duyệt phương án xử lý tài sản được xác lập quyền sở hữu toàn

dân.

UBND xã Đồng Hợp thông báo bán tài sản  được xác quyền sở hữu toàn

dân là tang vật vi phạm hành chính bị tịch thu theo hình thức niêm yết giá cụ thể

như sau:

1. Cơ quan được giao nhiệm vụ tổ chức bán tài sản:

- Tên cơ quan: UBND xã Đồng Hợp

- Địa chỉ: Xóm Hợp Thuận, Đồng Hợp, Quỳ Hợp

- ĐT:  0983988017

2. Mã số cuộc bán niêm yết:

-   Số 01-NY/2022/UBND

3. Thông tin về tài sản được bán:

- Tên tài sản:  Đá vật liệu xây dựng thông thường

- Số lượng: 150m3

- Giá bán: 10.500.000đ (Mười triệu năm trăm ngàn đồng chẵn)

- Ghi chú: Tài sản bị tịch thu theo Quyết định số 597/QĐ-UBND ngày

26/01/2022 tịch thu tang vật, phương tiện vi phạm hành chính của UBND

UBND huyện Quỳ Hợp;

 4. Số tiền đặt trước và hình thức nộp tiền đặt trước:

- Số tiền đặt trước (làm tròn 10% giá bán tài sản): 1.050.000 (Bằng chữ:

Một triệu không trăm năm mươi ngàn đồng).

- Hình thức nộp tiền đặt trước: nộp tiền mặt tại UBND xã Đồng Hợp

- Kể từ ngày xác định được đơn vị hoặc cá nhân mua tài sản, UBND xã

Đồng Hợp sẽ trả lại số tiền đặt trước cho đơn vị hoặc cá nhân đăng ký nhưng

không mua được tài sản trong thời hạn 03 ngày làm việc.

- Các trường họp ngưòi đăng ký mua tài sản không được nhận lại tiền đặt

trước được quy định tại điểm a,b,c,d, khoản 2, Điều 3 Thông tư số 144/2017/TT-

BTC ngày 29/12/2017 của Bộ Tài Chính hướng dẫn một số nội dung của Nghị

định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017 của Chính Phủ quy định chi tiết một

số điều của Luật quản lý, sử dụng tài sản công.

5. Địa điềm, thời hạn xem tài sản:

- Địa điểm xem tài sản:

+ Thời gian: Từ ngày 23/5/2022 đến 16 giờ 00 ngày 26/5/2022 (trong giờ

hành chính).

            + Địa điểm: Tại núi đá hang dơi, xóm Đồng Hưng, xã Đồng Hợp, Huyện

Quỳ Hợp

6. Quy định về nguời không được tham gia mua tài sản:

a. Người không có năng lực hành vi dân sự, người bị mất hoặc bị hạn chế

năng lực hành vỉ dân sự, người có khó khăn trong nhận thức, làm chủ hành vi

hoặc người tại thời điểm đăng kỷ mua tài sản không nhận thức, làm chủ được

hành vi của mình.

b. Người có thẩm quyền quyết định bán tài sản; người trực tiếp giám

định, đánh giả lại giá trị tài sản.

c. Cha, mẹ, vợ; chồng, con, anh ruột, chị ruột, em ruột của người quy

định tại điểm b, khoản này.

7. Thời hạn đăng ký và nộp tiền đặt trước:

Thời hạn đăng ký và nộp tiền đặt trước: 23/5/2022 đến 16 giờ 00 ngày

26/5/2022 (trong giờ hành chính).

- Địa điểm nộp tiền đặt trước: UBND xã Đồng Hợp

- Địa chỉ: Xóm Hợp Thuận , Đồng Hợp, Quỳ Hợp , Nghệ an.

8. Thời gian , địa điểm, hình thức lựa chọn người được quyền mua tài

sản:

- Thời gian lựa chọn người được quyền mua tài sản: Lúc 08 giờ 00 ngày

27/5/2022.

- Địa điểm: tại hội trường UBND xã Đồng Hợp;

- Hình thức: Bốc thăm để xác định người được quyền mua tài sản; người

đăng ký mua tài sản niêm yết được mời tham gia bốc thăm; trường hợp chỉ có

một người đăng ký mua tài sản thì người đó là người được quyền mua tài sản.

- Phiếu bốc thăm được sử dụng là phiếu đăng ký mua tài sản đã được

điền đầy đủ thông tin của người đăng ký mua  bỏ vào hòm kín có dán niêm

phong của cơ quan được giao nhiệm vụ tổ chức bán tài sản công tại thời điểm tổ

chức bốc thăm.

- Tại cuộc bốc thăm, cơ quan được giao nhiệm vụ tổ chức bán tài sản

công cử ra 01 ( một) đại diện cơ quan để kiểm đếm số phiếu, bảo đảm phù hợp

với số lượng người đăng ký và tham gia việc bốc thăm, lựa chọn ngẫu nhiên 101

phiếu trong hòm phiếu, người đăng ký có tên trong phiếu được bốc thăm ( có

thông tin trùng với thông tin lưu lại tại cơ quan được giao nhiệm vụ tổ chức bán

tài sản ) là được quyền mua tài sản.

9. Hồ sơ đăng ký tham gia gồm:

 - Phiếu đăng ký mua tài sản (do UBND xã phát); bản sao giấy chứng

minh nhân dân (nếu là cá nhân); bản sao giấy chứng nhận đăng ký hộ kinh

doanh (nếu là hộ kinh doanh); bản sao giấy phép kinh doanh (nếu là tổ chức), có

chứng thực.

 Trên đây là thông báo tài sản tài sản được xác quyền sở hữu toàn dân là

tang vật vi phạm hành chính bị tịch thu theo hình thức bán niêm yết giá của

UBND xã Đồng Hợp, Huyện Quỳ Hợp,Tỉnh Nghệ an. Thông báo và mời các

đơn vị, cá nhân có nhu cầu đăng ký tham gia.

Nơi nhận:                                                     TM.ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ

-https://taisancong.                                                          Chủ tịch
- Phòng TC-KH huyện (bc);
- Niêm yết tại trụ sở UBND);

- Lưu VT.

                                                               Vũ Ngọc Lâm

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Nghệ An - Phone: 0383.599.387 - Fax: 0383.599.522 - Email: tttt@nghean.gov.vn
	2022-05-23T09:49:00+0700
	UBND TỈNH NGHỆ AN
	Vũ Ngọc Lâm<lamvn@quyhop.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-05-23T10:48:11+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân xã Đồng Hợp<donghop@quyhop.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-05-23T10:48:22+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân xã Đồng Hợp<donghop@quyhop.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-05-23T10:48:26+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân xã Đồng Hợp<donghop@quyhop.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!